Inter moderate refrigerantia & efficaciter astringentia atque agglutinantia reponitur; atque idcirco herba vulneraria prohibetur, cuius usus maxime commendatur ad rupta, anastomoses vasorum, & pulmonum affectus, qui ob imbecillitatem, laxitatem nimiam, & continendi sanguinis potentiam oriuntur.

Ex ea recentiores syrumpararunt de pede cati illis dictum, cuius usum ad vitia thoracis salubrem compērerunt. Illius descriptionem in nostro Antidotario dedimus.

## C A P. XXVI.

*De Meliloto.*

**T**RIFOLIORVM multa sunt genera, ad quæ refertur tota melilotorum familia; Omnes enim terris diuisuris folia ha-

bent se iuncta, iisdem in locis virent, & faciem pene eandem fortiantur. Sanctero *Species*. tres præ ipuæ meliloti varietates: Prima vulgaris est, inter segeres paßim in Gallia nascens. Secunda multo rarior flosculos albos gerit, surculos & folia priori similia. Tertia omnium rarissima, quia peregrina, flores eruunt purpurascentes, interdū cæruleos & elegantes; In Syria prouenit copiosa.

Vulgaris, forsitan *Sertula* Romanis dicta caulinulos hinc inde spargit multos, pedales, teneros: folia tribus diuisuris disternitata, trifolio, aut potius fœnugræco similia, in ambitu aliquantulum fimbriata; florilesculeos, vel melinos, piforum effigie, aceruatim velut in spicam coactos, à quorum occasu perbreues erumpunt filique latifculæ & nigricantes, semine patuo pallidoque turgentes. A quibusdam trifolium odoratum, ab aliis *corona regia*, à nonnullis *Serta* & *Sertula campana* vocatur.

Melilotus in qualitate refrigerante & calescentie ambigere videtur, sed astringēdi quandam facultatem obtinet. Omnes inflammations emollit, præcipue veteri, sedis, in passo decocta & illata. Peculiariter & contra meliceridas efficax: Succus eius cum passo instillatus aurii dolores fedat: Cephalalgia lenit, si cum aceto rofaceo adhibeatur.

## C A P. XXVII.

*De Linio.*

**L**INVM æque de planta & semine intellegitur: Planta suo cortice ad syndonum texturæ, semen sua medulla ad medicinam cōmendatur. Est vero planta exilibus caulinulis, cubitalibus; foliis oblongis, acutis, floribus cæruleis & speciosis, post quorum celerem occasum (breui enim decidunt) capitula parua sese produnt, semine r. fo, oblongo, leui, glabro, splendente grauidata. In Gallia elculentum non est, vt neque his in regionibus, ubi laute viuitur; olim tufum, mellis adiectu & frixum rusticis Asianis in frequenti cibo fuit, quoquo tam modo apparatum vix suave est & fatigare;

Hh lute;

lutare; stomacho enim aduersatur: ob id ad vestimenta & medicamenta, non aliena-  
menta seritur.